
UCHWAŁA NR XXX/253/2021 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej 
na terenie Gminy Kwilcz. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Międzychodzkiego (uchwała nr 
127/160/2021 Zarządu Powiatu Międzychodzkiego z dnia 19 sierpnia 2021r. ), Rada Gminy Kwilcz uchwala co 
następuje: 

§ 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii fragment drogi gminnej  publicznej  nr G238649P stanowiący 
działkę 80/10 obręb Orzeszkowo o powierzchni 0,1933ha poprzez wyłączenie go z użytkowania. 

§ 2. Położenie fragmentu drogi wymienionej w §1 uchwały przedstawia załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291E0C9E-DE07-4C92-B310-E1A8C1ED2833. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291E0C9E-DE07-4C92-B310-E1A8C1ED2833. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zaliczenie i pozbawienie kategorii dróg gminnych na terenie Gminy Kwilcz jest kompetencją Rady Gminy
Kwilcz. Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych wynika generalna zasada, że pozbawienie drogi
publicznej kategorii jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia jej do nowej kategorii. Wyjątek
o tej zasady stanowi jedynie wyłączenie drogi z użytkowania. Jest zatem możliwe pozbawienie drogi kategorii
i niezaliczanie jej do innej. Konieczne jest jednak w takim przypadku wyłączenie z użytkowania.

W ewidencji gruntów działka 80/10 obręb Orzeszkowo sklasyfikowana jest jako droga. Jednak ta część
drogi nie stanowi ani jezdni, ani pobocza. Istnienie tak szerokiego pasa drogowego wynika z faktu, że przed
oddaniem do użytkowania obwodnicy wsi Orzeszkowo ww. droga miała kategorię drogi krajowej.

Działka 80/10 stanowi pas gruntu przylegający bezpośrednio do zakładu produkcyjnego i jest
wykorzystywany przez jego pracowników jako miejsce do parkowania. Wyłączenie ww. działki w użytkowania
jako drogi umożliwi Gminie Kwilcz brak utrzymywania jej jako fragmentu pasa drogowego i ewentualną
sprzedaż na parking wewnętrzny zakładu produkcyjnego.

Wyłączenie ww. fragmentu drogi z użytkowania nie będzie miało znaczenia dla jakości i bezpieczeństwa
ruchu na drodze gminnej.

Biorąc powyższe pod uwagę spełnione są przesłanki wyłączenia tej drogi z użytkowania i uchwałę uważa się
za zasadną.

Wójt Gminy

Stanisław Mannek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291E0C9E-DE07-4C92-B310-E1A8C1ED2833. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

